

## خبر

## نامه تند فدراسیون جهانی جودو به ایران درباره بازنشسته‌ها

● به دنبال اجرای قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان در همه دستگاه‌های اجرایی از جمله ورزش که به کنارتفتن سردار محمد درخشان، رئیس فدراسیون جودو، منجر خواهد شد، فدراسیون جهانی جودو در نامه‌ای شدیدالحن بر لزوم عدم دخالت دولت در ورزش به کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش ایران هشدار داده است؛ موضوعی که به‌نظر می‌سد در گزارش‌دادن افرادی از داخل به مجامع بین‌المللی ریشه دارد.
به گزارش ایسنا، به‌دنبال تصویب و اجرای قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان در همه دستگاه‌های اجرایی که ورزش نیز شامل آن است، تعدادی از رؤسای فدراسیون‌های ورزشی و مسئولان ورزش ایران از جمله رئیس فدراسیون جودو باید به‌زودی میز ریاست خود را ترک کنند. به دنبال این اتفاق فدراسیون جهانی جودو که ظاهراً از طریق کانال‌های داخلی متوجه تصویب و اجرای قانون جدید شده است، نامه‌ای تند خطاب به کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش ایران ارسال کرده که در این نامه نسبت به دخالت دولت در ورزش هشدار داده است. هرچند تعدادی دیگر از رؤسای فدراسیون‌های ورزشی از جمله والیبال، قایق‌رانی و… نیز برای ایستادگی بیهوده در قبال اجرای این قانون اقدام به مکاتبه با فدراسیون‌های جهانی کرده‌اند و فدراسیون‌های جهانی این رشته‌ها نیز نامه‌هایی برای مسئولان ورزش ارسال کرده‌اند، اما نامه مسئولان فدراسیون جهانی جودو به ایران با توجه به نفوذ شخص درخشان در فدراسیون جهانی، به حدی تند بوده که باعث تعجب مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک شده است. فدراسیون جهانی جودو در نامه خود دخالت دولت در تغییر رئیس فدراسیون جودو را گوشزد کرده و این امر را نشانه دخالت واضح دولت در ورزش که بر خلاف موازین بین‌المللی است، دانسته و درباره تبعات آن هشدار داده است.
پیرو این اتفاق کمیته ملی المپیک نیز در نامه‌ای به IJF تأکید کرده این قانون از سوی پارلمان ایران به تصویب رسیده و دولت هیچ دخالتی در تصویب آن نداشته و حتی با تصویب این قانون نیز از همان ابتدا مخالف بوده اما درنهایت نمایندگان مجلس آن را به تصویب رسانده و دولت نیز طبق قانون مکلف به اجرای آن است. از سوی دیگر، تمکین نکردن در برابر این قانون با برخورد قانونی از سوی قوه‌قضائیه ایران روبه‌رو خواهد شد و جرم محسوب می‌شود، بنابراین در فرایند تصویب قانون و تبعات عدم اجرای این قانون دولت هیچ نقشی نداشته است. کمیته ملی المپیک در پایان نامه خود به فدراسیون جهانی تأکید کرده، کمیته ملی المپیک ایران نیز همکاری نزدیکی با فدراسیون جهانی و کمیته بین‌المللی المپیک درباره چگونگی اجرای این قانون خواهد داشت و قطعا مجمع عمومی فدراسیون نیز دراین‌باره اظهار نظر خواهد کرد.

## ۱۰ دی، دیدار دوستانه ایران با قطر

● تیم ملی فوتبال قطر در دیداری دوستانه به مصاف ایران خواهد رفت. به گزارش الرای، تیم ملی فوتبال قطر خود را برای حضور در جام ملت‌های آسیا آماده می‌کند. روزنامه الرای قطر از چند دیدار دوستانه برای تیم ملی این کشور سخن به میان آورد که یکی از آنها بازی برابر ایران است. به نوشته الرای این دیدار در ۳۱ دسامبر (۱۰ دی) و در دوحه برگزار خواهد شد.

## قانون ترامپ علیه تیم ملی و کی‌روش!

● برگزاری دیدار دوستانه ایران با ونزوئلا در هاله‌ای از ابهام است. پیش‌تر برنامه‌ریزی شده بود ایران روز ۲۹ آبان در استادیوم آزادی میزبان این تیم از آمریکا جنوبی باشد، اما حالا ونزوئلا در نامه‌ای به فدراسیون فوتبال خواستار برگزاری این بازی در کشوری غیر از ایران شده است. آنها خطاب به فدراسیون فوتبال گفته‌اند نمی‌توانیم برای این بازی به تهران بیایم. اگر برای شما امکان دارد این بازی را در یکی از کشورهای هم‌جوار برگزار کنید. فدراسیون فوتبال ونزوئلا دلیل اصلی انصراف از بازی تدارکاتی با ایران را شنش بازیکن تیم ملی این کشور دانسته که به دلیل اقامت در کشور آمریکا، امکان ورود به ایران را نخواهند داشت. آنها به این موضوع اشاره کرده‌اند که ورود این شنش بازیکن تیم ملی ونزوئلا به ایران با توجه به اقامت در آمریکا، ممکن است برای شرایط زندگی‌شان در این کشور مشکلی ایجاد کند و آنها نمی‌توانند مهر ورود به ایران را در گذرنامه‌های خود داشته باشند. سال گذشته ترامپ با صدور فرمانی تحت عنوان «حفاظت از ملت در برابر ورود به خاک ایالات متحده» محدودیت‌هایی برای ورود شهروندان چند کشور ازجمله ایران وضع کرد و البته پس از آن هم برای افرادی که به ایران سفر می‌کنند، مشکلاتی بسیار ایجاد شد و حالا ونزوئلایی‌ها هم قصد ندارند با ورود به ایران برای خود از اداره مهاجرت آمریکا دردسر بخزند. به گزارش «ورزش سه»، فدراسیون فوتبال هنوز پاسخی به این درخواست نداده است و قصد دارد در این زمینه مشورتی با کارلوس کی‌روش داشته باشد. اما بعدی به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال راضی به میزبانی از تیم ملی ونزوئلا در کشور دیگری شود. به این دلیل که فدراسیون فوتبال درحال‌حاضر از نظر مالی اصلا شرایط خوبی ندارد و همین یکی‌دو هفته پیش بود که سفر تیم ملی فوتبال به برزیل برای برگزاری دیدار دوستانه با تیم ملی این کشور لغو شده بود.

# ۶

پرسپولیس دو فصل اخیر شش پیروزی در ورزشگاه آزادی مقابل رقبای آسیایی کسب کرده است. فصل قبل به دلیل رویارویی با تیم‌های عربستانی، شانس پرسپولیس برای بازی در ورزشگاه خانگی به حداقل رسید. از سه مسابقه برگزارشده فصل قبل در آزادی، یک پیروزی مقابل الوحده تنها برد سرخ‌پوشان بود. سرخ‌ها در فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا در پنج دیدار خانگی به مصاف پنج تیم نسلف قارشی ازبکستان، الوصل امارات، السد قطر، الجزیره امارات و الدحیل قطر رفته‌اند و در هر پنج دیدار، با برد از زمین مسابقه خارج شده‌اند تا پرسپولیس برانکو همچنان در آزادی و در دیدارهای خانگی، شکست ناپذیر بماند.

# ۹۶

ستاره اصلی السد، ژاوی نیست! اکرم عقیف بازیکن ۲۱ساله السدی‌ها با شماره جالب «۹۶»، عملکرد درخشانی در دور یک‌چهارم پایانی مقابل استقلال ایران داشت و با درخشش در آن مسابقه سند صعود بارانش را به مرحله نیمه‌نهایی امضا کرد. ستاره هر دو بازی مرحله یک‌چهارم نهایی، اکرم عقیف ۲۱ساله بود. هافبک تیم السد که به طور قرضی از ویارئال اسپانیا به السد آمده، در هر دو بازی رفت و برگشت یک گل زد و یک پنالتی هم در بازی رفت برای تیمش به دست آورد. او در ۱۰ تا از ۱۱ بازی السد به صورت فیکس حضور داشته و دو گل زده و سه پاس کل به هم‌تیمی‌هایش داده است.

# ۵۰

سیدجلال حسینی، مدافع مستحکم تیم پرسپولیس که عملکرد خوبی در تیمش داشته است، در بازی رفت برابر السد هم نمایش قابل قبولی داشت و کمک زیادی به بسته‌ماندن دروازه تیمش کرد. حسینی در بازی برگشت با السد می‌تواند پنجاهمین حضور خود را در لیگ قهرمانان آسیا با صعود به فینال جشن بگیرد. این بازیکن با تیم‌های سایپا، سپاهان، نفت و پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا حاضر بوده است و فصل گذشته در نیمه‌نهایی برابر الهلال غایب بود و غیبت او یکی از دلایلی بود که تیمش شکست سنگینی برابر تیم عربستانی متحمل شد. حسینی می‌تواند با نمایش خوبی در بازی برگشت برابر السد زمینه‌ساز حضور پرسپولیس در فینال لیگ قهرمانان آسیا شود.



# چشم به راه «موج سرخ»

## پرسپولیس در شرایطی امروز برابر السد در نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا قرار می‌گیرد که امیدوار است به پشتوانه تماشاگرانش به فینال این رقابت‌ها صعود کند

کرد. امروز چهارمین تجربه شاگردان اولیویرا در ورزشگاه بزرگ آزادی است.
**اگر فینالیست نشویم، انکار هیچ کاری نکرده‌ایم**
ظهر دیروز نشست خبری برانکو ایوانکوویچ برگزار شد و او پاسخ‌گوی سؤالات خبرنگار بود. برانکو درباره راهکار مقابله با خصوصیت اخلاقی بازیکنان ایرانی که خیلی زود نسبت به موفقیت اشباع می‌شوند و از حالا در فضای مجازی برای فینال برنامه‌ریزی کرده‌اند، به خبرنگار «شرق»، گفت: بازیکنان ما کاملاً آگاهند که چطور باید روی این بازی تمرکز کنند. همه ما می‌دانیم که در چه شرایط حساسی به سر می‌بریم و ارزش صعود به فینال چقدر است. ما شانس بالایی داریم، اما من کاملاً آگاه هستم که اگر به فینال راه پیدا نکنیم، واکنش‌ها طوری خواهد بود که انگار هیچ کاری نکرده‌ایم. در شرایطی که صعود به نیمه‌نهایی در هر تورنمنتی در دنیا یک موفقیت بزرگ است، ما دومین سال بی‌دربی است که راهی این مرحله شده‌ایم، در شرایطی که الهلال رقیب فصل پیش ما در این مرحله این فصل حتی از گروهش نیز صعود نکرد. العین که فینالیست دو سال قبل بود، هشت گل از ال‌دحیل خورد و حذف شد. این نتایج نشان می‌دهد که حضور در نیمه‌نهایی افتخار بزرگی برای پرسپولیس که نتایج درخشانی کسب کرده، بوده است. می‌دانم که واکنش‌های احتمالی در صورت صعود نکردن ما به فینال چه خواهد بود، اما من به بازیکنانم می‌گویم که به شکلی بازی خواهیم کرد که از کارمان لذت ببریم و همین‌طور هواداران و خانواده‌هایمان را با کسب نتیجه خوب خوشحال کنیم. البته السد هم همین اندازه بلندپرواز است و انگیزه و شوق رسیدن به فینال را دارد.

بر افتخارترین تیم قطر قرار می‌گیرد که برانکواین بار مجبور است به خاطر مصدومان تیمش کمی ترکیب را به هم بریزد. حسین ماهینی به دلیل پارگی رباط صلیبی قادر به همراهی تیمش نخواهد بود و امید عالیشاه نیز به دلیل مصدومیت در دیدار رفت، به احتمال فراوان این مسابقه را از روی نیمکت دنبال خواهد کرد؛ به این ترتیب به نظر می‌رسد شجاع خلیل‌زاده که در دیدار رفت به عنوان یار کوب بونجاح به‌خوبی او را مهار کرد، در این مسابقه و طبق آخرین تمرین سرخ‌ها شاید در دفاع راست به بازی گرفته شود تا سیامک نعمتی به پست هافبک چپ برود. سیامک می‌تواند از غیبت دروازه‌بان اول السد به‌خوبی بهره‌برد و از ضعف مشعل برشام، دروازه‌بان سوم حریف که گلری دوضرب گیر است، به‌خوبی استفاده کند.

**تجربه آزادی**

روی کاغذ السدی‌ها کار سختی برابر تماشاگران پرهیجان پرسپولیس در ورزشگاه آزادی دارند ولی آنها در چند وقت اخیر آن قدر به «آزادی» سفر کرده‌اند که از استرس‌شان کاسته شود؛ السد قطر برای چهارمین بار در دو سال اخیر به ایران سفر می‌کند. تقابل اول یاران ژاوی مقابل استقلال ایران بود که آبی‌پوشان تهرانی در ضربات پنالتی موفق شدند السد را شکست دهند و به مرحله گروهی لیگ قهرمانان صعود کنند. دیدار دوم السد در ورزشگاه آزادی نیز بازم با شکست آنها همراه بود. یان ژاوی در دور گروهی لیگ قهرمانان همیسن فصل با یک گل به خودی مغلوب پرسپولیس شدند. اما سومین حضور السد برای آنها اولین برد را به ارمغان آورد. بونجاح با هت‌تریک مقابل استقلال ایران در دور رفت مرحله یک‌چهارم پایانی لیگ قهرمانان پیروزی ۳ بر یک را به تیمش هدیه

## ناکامی آزادکاران در بوداپست

دیکر نمایندگان کشورمان در روز نخست مسابقات بودند که به عنوانی دست نیافتند. یخ‌کشی پنجم و حسین‌خانی حذف شد.

چهار آزادکار ایرانی یکشنبه در روز دوم این مسابقات در حالی به مصاف رقبای خود رفتند که آنها نیز توفیقی نداشتند. رضا اطری در وزن ۵۷ و امیرحسین مقصودی نیز در وزن ۶۵ کیلوگرم از دور مسابقات حذف شدند. عزت‌الله اکبری در وزن ۷۹ و علیرضا کریمی در وزن ۹۲ کیلوگرم از صعود به مرحله فینال بازماندند و راهی دیدار رده‌بندی شدند تا شانس خود را برای کسب مدال برنز امتحان کنند. دیروز نیز در روز پایانی مسابقات یونس امامی در وزن ۷۰ کیلوگرم و مجتبی کلجی در وزن ۹۷ کیلوگرم به روی تشک رفتند که وداع زودهنگامی با این مسابقات داشتند. امامی دارنده مدال برنز زیر ۲۳ سال جهان در دور اول برابر سالکازانوف از اسلواکی به روی تشک رفت و در پایان با نتیجه ۷ بر ۷ شکست خورد. این نتیجه در حالی به دست آمد که کشتی ۷ بر ۳ به نفع امامی بود؛ اما در تائیه‌های پایانی حریف اسلواکی کشتی ۶ بر ۷ را ۶ بر ۷ کرد و به برتری رسید. کلجی در دور نخست به مصاف آلبروف از جمهوری آذربایجان رفت و این بار نیز با ارانه نامیشی ضعیف با نتیجه سنگین ۱۰ بر صفر شکست خورد. کلجی در فینال جام

مجتبی کلجی

علیرضا کریمی

عزت‌الله اکبری

حسین‌خانی

یونس امامی

امیرحسین مقصودی

رضا اطری

سیدجلال حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدامیر حسینی

سیدحسین حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

مجتبی کلجی

علیرضا کریمی

عزت‌الله اکبری

حسین‌خانی

یونس امامی

امیرحسین مقصودی

رضا اطری

سیدجلال حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدامیر حسینی

سیدحسین حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

مجتبی کلجی

علیرضا کریمی

عزت‌الله اکبری

حسین‌خانی

یونس امامی

امیرحسین مقصودی

رضا اطری

سیدجلال حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدامیر حسینی

سیدحسین حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

مجتبی کلجی

علیرضا کریمی

عزت‌الله اکبری

حسین‌خانی

یونس امامی

امیرحسین مقصودی

رضا اطری

سیدجلال حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدامیر حسینی

سیدحسین حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

مجتبی کلجی

علیرضا کریمی

عزت‌الله اکبری

حسین‌خانی

یونس امامی

امیرحسین مقصودی

رضا اطری

سیدجلال حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدامیر حسینی

سیدحسین حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

مجتبی کلجی

علیرضا کریمی

عزت‌الله اکبری

حسین‌خانی

یونس امامی

امیرحسین مقصودی

رضا اطری

سیدجلال حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدامیر حسینی

سیدحسین حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

مجتبی کلجی

علیرضا کریمی

عزت‌الله اکبری

حسین‌خانی

یونس امامی

امیرحسین مقصودی

رضا اطری

سیدجلال حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدامیر حسینی

سیدحسین حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدعلی حسینی

سیدرضا حسینی

سیدمرتضی حس